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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

سرقت‌های عجیب زندانی فراری
زندانی فراری که به‌صورت غیابی به 10سال زندان محکوم شده 
بود، پس از جراحی زیبایی و تغییر چهره‌ سرقت‌های سریالی‌اش 

را آغاز کرد.
به گزارش همشهری، از چندی قبل مأموران پلیس پایتخت 
در جریان سرقت‌هایی عجیب قرار گرفتند؛ سرقت لپ‌تاپ 
از افرادی که قصد داشتند آن را بفروشند. همه مالباخته‌ها 
لپ‌تاپ هایشان را برای فروش در سایت دیوار آگهی کرده 
بودند. یکی از آنها می‌گفت: لپ‌تاپ من حدود 100میلیون 
تومان ارزش داشت و فردی که به‌عنوان خریدار با من تماس 
گرفت، گفت که حاضر است لپ تاپم را با 20میلیون گران‌تر 
بخرد، به شرطی كه آن را به کسی نفروشم. من هم وسوسه 
شدم و با خریدار قرار گذاشتم. او مدعی بود صاحب یک شرکت 
بیمه در حوالی میدان انقلاب است. از همه جا بی‌خبر قدم در 
شرکت گذاشتم و با مرد شیک‌پوشی که موهای جوگندمی 
داشت مواجه شدم. شرایط جوری بود که اصلا شک نکردم. آن 
مرد به بهانه اینکه باید لپ‌تاپ را به منشی‌اش بدهد تا شماره 
سریال آن را بررسی کند از اتاق بیرون رفت اما دیگر برنگشت. 
او لپ‌تاپ مرا سرقت کرد و بعد متوجه شدم یکی از کارمندان 
شرکت بوده که تنها 24ساعت از استخدام او می‌گذشته است.‌با 
افزایش این شکایت‌ها، تحقیقات میدانی انجام شد و کارآگاهان 
با بررسی‌های تخصصی به سرنخ‌هایی از متهم دست یافتند. او 

یک مجرم سابقه‌دار بود اما حالا با جراحی زیبایی‌، چهره‌اش 
را کاملا تغییر داده بود. سرهنگ کیانوش نظری، سرکلانتر 
سوم پلیس پیشگیری پایتخت در این‌باره گفت: متهم 
این پرونده سابقه سرقت و کلاهبرداری داشت و چند 

سال قبل با سپردن وثیقه از زندان مرخصی 
گرفته و فرار کرده بود. پس از آن نیز از سوی 
دادگاه به‌صورت غیابی به 10سال زندان 
محکوم شده بود.‌وی با اشاره به دستگیری 
این مرد در مخفیگاهش گفت: متهم در 

بازجویی‌ها به سرقت بیش از 50لپ‌تاپ اعتراف 
کرد و بررسی‌ها نشان می‌دهد که وی ابتدا 
از طریق آگهی‌های استخدامی به‌عنوان 
نیروی خدماتی یا فروشنده و... در شرکتی 

مشغول به‌کار می‌شد و همزمان پس از شناسایی 
افرادی که قصد فروش لپ‌تاپ گران‌قیمت خود 
ر ا داشتند، آنها را فریب می‌داد و در شرکت قرار 
می‌گذاشت تا شک نکنند. بعد هم لپ‌تاپ آنها را 

سرقت و فرار می‌کرد که تحقیقات از او ادامه دارد.

جنایی

متلک پرانی، جنایت آفرید
متلک‌پرانی مردی به 
زوجی جوان که در حال 
عبور از خیابان بودند، 
درگیری مرگباری را رقم 
زد.‌به گزارش همشهری، 
چند روز قبل گزارش قتل 
مردی جوان به کارآگاهان 
جنایی پایتخت اعلام شد. 
مرد جوان هدف یک ضربه 

چاقو قرار گرفته و به قتل رسیده بود. عامل جنایت مردی بود که 
در یکی از ایستگاه‌های تاکسی برای راننده‌های خطی مسافر پیدا 
می‌کرد و پس از قتل فراری شده بود. بررسی‌ها نشان می‌داد که 
قاتل در خیابان ایستاده و به‌دنبال مسافر برای تاکسی‌های خطی 
بود که مقتول و همسرش از مقابل او عبور کردند. در این بین قاتل 
به زن جوان متلک پراند و همین موجب شد تا بین قاتل و مقتول 
مشاجره لفظی شکل بگیرد. هرچند با میانجیگری اطرافیان، 
درگیری به پایان رسید اما در ادامه مقتول با چند نفر از دوستانش 
به محل حادثه بازگشتند که درگیری دوم شکل گرفت و مرد 
متلک‌پران با چاقو ضربه‌ای به مقتول زد و فرار کرد. به‌دنبال 
این حادثه، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران، 

تحقیقات خود را برای دستگیری قاتل فراری آغاز کرده‌اند.

اینکه آیا سگی که به امیرعلی حمله کرد هار بوده و چرا پسربچه 
11ساله به‌رغم انتقال فوری به بیمارستان جانش را از دست داده، 
مشخص نیست. به‌گفته پدرش، همه آزمایش‌هایی که از امیرعلی گرفته شده را برای 
بررسی و مشخص شدن علت مرگش به تهران فرستاده‌ایم، اما هنوز چیزی درباره دلیل 
مرگ پسرم به ما نگفته‌اند. ما به غیراز امیرعلی 3پسر دیگر هم داریم و داغی که دیده‌ایم 
آنقدر زیاد است که همسر و بقیه بچه‌هایم هنوز باور نکرده‌اند که چنین اتفاقی برای 
پسرم رخ داده است.‌پدر امیرعلی می‌افزاید: در مسجد‌سلیمان سگ ولگرد زیاد است 
و مسئولان برای ساماندهی آنها هیچ اقدامی نمی‌کنند. حمله سگ‌ها به بچه‌ها همیشه 
اتفاق می‌افتد و این مسئله جان کودکان را تهدید می‌کند. حالا هم اهالی محل خیلی 
ترسیده‌اند و نگرانند که باز هم این اتفاق رخ بدهد و جان فرزندانشان به خطر بیفتد 
؛ مسئولان باید برای حل این مشکل مهم چاره‌ای بیندیشند تا دوباره شاهد حمله 

سگ‌های ولگرد به بچه‌ها نباشیم.

پرونده در پزشکی قانونی مکث

فتانه احدی | روزنامه‌نگار| 

پسربچه 11ساله مقابل گزارش
خانه‌‌شان سرگرم بازی با 
دوستانش بود که سگی ولگرد، بازی آنها را 

به‌خون کشید و جان امیرعلی را گرفت.
به گزارش همشهری، این حادثه چند 
روز پیش در یکی از محله‌های شهرستان 
مسجد‌سلیمان در استان خوزستان رخ داد. 
آن روز امیرعلی 11ساله مقابل خانه‌شان 
سرگرم بازی با دوستانش بود که ناگهان از 
انتهای کوچه سر وکله یک سگ ولگرد پیدا 
شد. سگ دوان دوان به سمت بچه‌ها می‌دوید 
و همه از ترس پا به فرار گذاشتند اما امیرعلی 
پیش از اینکه بتواند از دست سگ ولگرد فرار 

کند، گرفتار پنجه‌ها و دندان‌های تیز او شد.
پدر امیرعلی در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: حوالی ساعت 5بعداز ظهر بود و 
ما در خانه بودیم و پسرم با بچه‌های محل 
مقابل خانه بازی می‌کرد که ناگهان صدای 
فریادهایش را شنیدیم. وحشتزده از خانه 
بیرون رفتم و کمی آن‌طرف‌تر صحنه هولناکی 
را دیدم. چشمم به پسرم افتاد که خون همه 
صورتش را پر کرده بود. صورت و لباس‌هایش 

خونی شده بود و نمی‌دانستم چه 
اتفاقی افتاده است. در بین جیغ 
و فریادهایش بود که متوجه شدم، 
سگ به او حمله و پس از آن فرار 

کرده است.
صورت امیرعلی پر از 
زخم‌های عمیق بود 

و لب‌هایش در جدال 
با سگ ولگرد به‌شدت 
آسیب دیده بود. پدرش 
ادامه می‌دهد: وقتی 
پسرم را در این وضعیت 
دیدیم، بلافاصله او را به 

بیمارستان 22بهمن مسجد 
سلیمان بردیم. در آنجا به 

امیرعلی واکسن زدند و صورتش 
را شست‌و‌شو دادند. همان شب 
او را در حالی‌که از نظر جسمی 
در شرایط بدی بود به بیمارستان 

ابوذر اهواز منتقل کردیم.
وقتی پسربچه 11ساله به 
بیمارستان اهواز انتقال یافت 
حالش رو به وخامت رفته بود 

و به‌دلیل شدت جراحاتی که داشت، در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد. 
پدرش می‌گوید: از روند درمان و اینکه 
چه چیزی باعث وخامت حال امیرعلی 
شد، به ما اطلاعاتی ندادند. 
اما سطح هوشیاری امیرعلی 
بسیار پایین بود. امیرعلی 
15روز در بیمارستان بستری 
بود و آن روزهای پر درد و 

رنج را به امید اینکه او حالش خوب خواهد 
شد و به سامت به خانه بازخواهد گشت 
در بیمارستان گذراندیم و هر شب دعا 
می‌کردیم که پسرمان به خانه برگردد. اما 
نمی‌دانستم هر روز که می‌گذرد، او به مرگ 

نزدیک‌تر خواهد شد.
هنوز دقیقا نمی‌دانم چرا پسرم جان خود 
را از دست داد اما پزشکان بیمارستان برای 

معالجه او تلاش زیادی کردند.

شهادت پلیس‌راه به‌دست راننده 18ساله
پسر جوان که دیوانه‌وار رانندگی می‌کرد وقتی با دستور ایست پلیس راه مواجه شد خودرو را به او کوبید و فرار 
کرد. این حادثه ظهر 27شهریور در محور کیاسر-سمنان اتفاق افتاد و در جریان آن سروان علی حسن‌نژاد 

به شهادت رسید. سرنشینان خودروی متخلف 2پسر 18ساله بودند که دقایقی پس از فرار دستگیر شدند.

شمارش معکوس برای قصاص قاتل دکتر یاسوجی
با تایید حکم قصاص، شمارش معکوس برای مجازات مردی که دکتر یاسوجی را مقابل خانه‌اش به قتل 
رسانده و این خبر را در فضای مجازی به اشتراک گذاشته بود آغاز شد. این مرد شامگاه 21آبان1403 دکتر 

مسعود داوودی را که پزشک یکی از نزدیکانش بود به قتل رساند. 
انتظامی

دادگاه

‌  آتش‌سوزی ساختمان شرکت سیمان سبزوار باعث 
مصدومیت 55نفر شد و خسارات سنگینی برجا گذاشت.

‌  بعدازظهر پنجشنبه بر اثر انتشار گاز ناشی از ترکیب مواد 
اولیه در یکی از کارخانجات تولید مواد شیمیایی کشاورزی در 
شهرک صنعتی شماره۱ زنجان، یکی از کارگران جان خود را از 

دست داد و ۷ نفر نیز دچار مسمومیت شدند.
‌  بامداد جمعه در جریان تصادف یک‌اتوبوس با تریلی در جاده 
نی‌ریز-سیرجان 28نفر مصدوم و توسط گروه‌های امدادی به 

مراکز درمانی منتقل شدند.
‌  آتش‌سوزی در ساختمانی 5طبقه در بلوار مرزداران تهران جان 
ساکنان آن را به خطر انداخت، اما آتش‌نشانان با حضور بموقع 

ضمن مهار شعله‌های آتش 18نفر را از دود و آتش نجات دادند.

سرخط خبرها

داخلی

پایان رسیدگی به پرونده کلثوم اکبری در دادگاه 

حمله‌ سگ ولگرد به بچه‌ها در مسجد سلیمان قربانی گرفت

مرگ دردناک امیرعلی در جدال با سگ ولگردمرگ دردناک امیرعلی در جدال با سگ ولگرد

رسیدگی به پرونده کلثوم اکبری، قاتل سریالی مازندران 
در دادگاه به پایان رسید و قرار است به‌زودی با صدور حکم 
مقدمات مجازات او فراهم شود.‌به گزارش همشهری، 
ماجرای قتل‌های زنجیره‌ای مازندران از شهریور۱۴۰۲ و 
با مرگ مشکوک مردی ۸۲ساله در شهرستان محمودآباد 
آغاز شد. شواهد نشان می‌داد همسر این مرد به نام کلثوم 
اکبری برای تصاحب اموالش او را به قتل رسانده است. 
در این شرایط او بازداشت شد و در جریان تحقیقات 

معلوم شد که در سال‌های گذشته پس از ازدواج با 
مردان سالخورده آنها را به شکلی مرموز با خوراندن سم 
یا خفه‌کردن به قتل رسانده است. این زن در بازجویی‌ها 
به قتل 11مرد اعتراف کرد.‌با تکمیل تحقیقات، پرونده 
به دادگاه کیفری فرستاده و کلثوم در 2نوبت محاکمه 
شد. آخرین جلسه محاکمه قاتل سریالی 23شهریور 
برگزار شد و پس از آن قضات دادگاه با اخذ آخرین 
دفاع از متهم برای صدور حکم وارد شور شدند. عباس 

پوریانی، رئیس‌کل دادگستری مازندران دراین‌باره 
گفت: این پرونده با ۷۳شاکی پس از ورود به دادگاه در 
کمتر از یک‌ماه توسط قضات باتجربه مورد رسیدگی قرار 
گرفت. متهم در جلسه نهایی رسیدگی، اظهارات خویش 
را به‌صورت صادقانه بیان کرد و ضمن اظهار ندامت و 
پشیمانی، گفت توبه کرده است.‌او ادامه داد:‌ با توجه به 
دفاعیات متهم از خود، حکم پرونده به‌زودی صادر و به 

اولیای دم و طرفین پرونده ابلاغ خواهد شد.

ملاقات با چاقوساز 99ساله ‌
کهنسال‌ترین استاد چاقوساز ایران، چراغ مغازه‌ 80ساله‌اش را همچنان روشن نگه‌داشته‌است

فعالیت 2هزار کمپر در ایران
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث‌فرهنگی، ‌گردشگری و صنایع‌دستی چند روز پیش 
اعلام کرد که پیش‌نویس آیین‌نامه خودروهای کمپر با هدف 
رفع موانع قانونی تدوین شده‌ است. این آیین‌نامه در کمیسیون 
امنیت گردشگران با همکاری پلیس راهور و دستگاه‌های مرتبط 
بررسی شده و پس از رفع ایرادها، نهایی خواهد شد. 2هزار کمپر 
)خودروی کمپینگ( در کشور در حال فعالیت هستند، اما از نگاه 
کارشناسان، فعالیت این کمپرها نیازمند قوانینی است که در 
راستای حفاظت از محیط‌زیست و گردشگری پایدار باشد. یکی 
از دارندگان خودروهای کمپر دراین‌باره به همشهری می‌گوید: 
»با گسترش علاقه‌مندی به سفرهای طبیعت‌گردی و تجربه‌های 
آزاد، پدیده‌ سفر با کمپر در ایران نیز مورد توجه قرار گرفته است. 
این شیوه‌ سفر، مزایا و معایب خاص خود را دارد و در عین حال با 
خلأهایی در زمینه‌ قانونگذاری و زیرساخت‌‌های گردشگری مواجه 
است.«  علی‌اکبر کریمی‌فر، آزادی در انتخاب مسیر، امکان توقف 
در نقاط بکر و دور از مراکز شهری، تجربه طبیعت ناب و آرامش 
بیشتر و کاهش هزینه‌ها با توجه به داشتن امکانات خواب و آشپزی 
در خودرو را از مزایای سفر با کمپر می‌داند و می‌افزاید: »هزینه‌ بالا 
برای تهیه و تجهیز کمپر، تنها برای کسانی که سفرهای طولانی 
و مکرر دارند، توجیه اقتصادی دارد. یعنی کسانی که حداقل 
90روز در سفر باشند.«  خودروهای کمپر ویژگی منفی دیگری 
هم دارند و آن، احتمال آسیب به محیط‌زیست است. کریمی‌فر 
در این‌باره توضیح می‌دهد: »رد چرخ خودرو در طبیعت، آلودگی 
صوتی و اختلال در زیستگاه پرندگان و حیوانات ازجمله نگرانی‌ها 
درباره فعالیت خودروهای کمپر است. در حال حاضر، قوانین 
مدون و مشخصی برای سفر با کمپر در ایران وجود ندارد. بیشتر 
محدودیت‌‌ها از سوی سازمان محیط‌زیست اعمال می‌شود؛ به‌ویژه 
در مناطق حفاظت‌‌شده و جنگل‌ها که ورود هر نوع وسیله نقلیه 
ممنوع است.«  در کشورهای اروپایی، کمپ‌ سایت‌هایی با امکانات 
مشخص برای کمپرها وجود دارد که از ورود خودروها به طبیعت 
جلوگیری می‌کند، اما در ایران با توجه به افزایش 2 برابری کمپر 
دریک سال گذشته چنین زیرساخت‌‌هایی فراهم نشده و بیشتر 

سفرها بر پایه‌ مسئولیت‌‌پذیری شخصی انجام می‌شود.

گردشگری 

اختصاص یک هزار میلیارد تومان برای نیروگاه‌های خورشیدی روستایی
علی قربانی، معاون سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور: ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی کوچک‌مقیاس 
و خرید کمباین برای روستاها در اولویت قرار دارد؛ به‌طوری‌که از سال گذشته یک هزار و ۱۵۰میلیارد تومان 

برای این نیروگاه‌ها اختصاص‌یافته است.

5میلیارد مترمکعب حقابه به تالاب گاوخونی اصفهان بدهکاریم
داریوش گل‌علیزاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان: 5میلیارد مترمکعب آب ناشی از بی‌توجهی به 
حقابه قانونی تالاب گاوخونی، به این پهنه آبی راهبردی در فلات مرکزی ایران بدهکاریم. این بدهی در 2دهه 

اخیر به‌دلیل تخصیص نیافتن مستمر حقابه قانونی تالاب و سوءمدیریت در منابع آب ایجاد شده است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

‌آغاز هفته با روند کاهشی دما 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور گفت: »دمای هوا روز 
جمعه در نوار جنوبی البرز به‌طور محسوس افزایش پیدا کرد و 
امروز، شنبه و یکشنبه شاهد کاهش دمای ۱ تا ۲ درجه‌ای در این 

منطقه خواهیم بود.«
کبری رفیعی افزود: »بارش رگبار باران و کاهش دما در روز 
شنبه در سواحل دریای خزر، شرق اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان و غرب خراسان شمالی نیز رخ می‌دهد. تقویت سامانه 
بارشی روز شنبه در گیلان و مازندران با هشدار هواشناسی سطح 
نارنجی همراه است.« رفیعی ادامه داد: »روز یکشنبه بارش‌ها 
در سواحل دریای خزر تقویت می‌شود و مناطقی از آذربایجان‌ 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و دامنه‌های جنوبی البرز واقع در 
استان‌های زنجان، قزوین، البرز و تهران هم گاهی رگبار پراکنده 

باران، رعد و برق و کاهش دما خواهند داشت.«
دریای خزر ‌و دریای عمان طی ۳ روز آینده‌ و خلیج‌فارس شنبه 

و یکشنبه مواج و متلاطم است.

هواشناسی

عکس خبر

برداشت برنج در ارتفاعات مازندران
برنج‌کاری یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های کشاورزی در مازندران 
و منبع مهم درآمد کشاورزان این استان است و با تولید بیش 
از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان 
تامین می‌شود. فصل تابستان زمان برداشت برنج از ۲۱۰هزار 
هکتار زمین شالیزاری شمال کشور و شالیزارهای بندپی شرقی 

شهرستان بابل است.‌عکس: ایرنا

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

راحله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار | به 

پیرترین چاقوساز ایران معروف است. به گزارش
گواه شناسنامه 99سال دارد، اما خودش 

می‌گوید که 8سال از شناسنامه‌اش بزرگ‌تر است.
استاد محمدمهدی محمدی‌تبار اعتبار بازار چاقوسازان 
زنجان است. هر روز صبح به رسم قدیم، کرکره مغازه را بالا 
می‌دهد و چراغ کار و کاسبی را روشن می‌کند. با ‌ اینکه اهل 
خانه از او می‌خواهند دور چاقوسازی را خط بکشد و بیشتر 
استراحت کند ولی حاج محمدمهدی از کاری که عاشقش 

2,000 سالاست، دست نمی‌کشد.
 قدمت

700 باب
تعداد کارگاه‌ها‌

1,500 نفر
صنعتگر

چاقوسازی زنجان  به روایت آمار 

هر روز صبح که چراغ مغازه استاد 
محمدمهدی محمدی‌تبار، چاقوساز 
قدیمی زنجان روشن می‌شود، انگار امید 
و دلگرمی ‌به مغازه‌های دیگر سبزه‌میدان 
زنجان می‌رسد. او به گرد پیری که روی سر 
و صورتش نشسته، اعتنایی ندارد و آهسته 
و آرام به مغازه قدیمی و پر از خاطراتش 
قدم می‌گذارد. گوشش از حرف 3دختر و 
2پسرش پر است که می‌گویند: »قید مغازه را بزن و برای خودت 
استراحت کن. این روزها که رفت‌وآمد به مغازه و ایستادن پای 
دستگاه تراش درآمد چندانی هم برایت ندارد.‌ حتی اگر هفته‌ای 
یک چاقو هم بسازی.« اما حاج محمدمهدی دلش به همان 
ساختن هفته‌ای یک چاقو با دستانی لرزان هم خوش است و 
می‌گوید: »چاقوسازی کارم نیست؛ عشقم است.« چند سالی 
است که دست‌تنها شده و شاگردی ندارد. قدیم‌ترها با کمک 
2کارگر روزی 15چاقو می‌ساخت. تنها بودن پیرمرد در مغازه 
موجب شده که یکی دو باری سارقان وارد مغازه‌اش شوند و با 

سوءاستفاده از کهولت سن او، دخل مغازه را خالی کنند.

قدیم

چاقوهایی که این روزها در دست حاج 
محمدمهدی جان می‌گیرد، چاقوهای کوچک و 
سفری است؛ از همان‌ها که بیشتر جنبه کلکسیونی 
و دکوری دارد و چون صفر تا صد دست‌ساز است، 
ارزش بیشتری هم دارد. چاقوهای شیک و 
ظریف دست‌ساز حاج محمدمهدی بین 1.5تا 
10سانتی‌متر طول دارد. می‌گوید: »از قدیم بیشتر 

خارجی‌هایی که به بازار زنجان می‌آمدند، طرفدار 
این چاقوهای ظریف بودند.« چاقوهایی که برای 
خارج کردن تیغه‌چاقو از غاف، جایی به اندازه 
سر ناخن ساخته شده تا سال‌های سال در کیف 
دستی گردشگران به‌عنوان یادگاری جاخوش 
کند و مغازه ساده و بی‌آلایش او همچنان میزبان 

گردشگران خارجی باشد.‌

چاقوهای کلکسیونی

حاج محمدمهدی دلش راضی نمی‌شود از 
گردشگران خارجی بابت اجرت یکی از همین 
چاقوها کمی پول بیشتر و حتی دلار بگیرد. او 
می‌گوید: »همان سود همیشگی و مزد دستم برای 
من کافی است.« او بین دوست و آشنا و کسبه 
بازار زنجان به رعایت اخلاق در مسائل مالی، نظم 
و انضباط شخصی زبانزد است؛ نظمی که هنوز با 

طلوع آفتاب او را به در مغازه می‌کشاند و تا غروب 
 پای کار نگه می‌دارد. حاج محمدمهدی تمام

فوت و فن چاقو‌سازی‌ را از مرحوم پدرش آموخت و 
بعدها تجربه‌خود را در اختیار شاگردانش گذاشت. 
در مغازه استاد کهنسال هنر چاقوسازی زنجان 
روی همه علاقه‌مندان این هنر باز است و هر 

پرسشی را با صبر و حوصله پاسخ می‌دهد.

یادگاری در کیف گردشگران

هنر چاقوسازی در زنجان 
قدمت ساخت چاقو به‌عنوان اصلی‌ترین صنایع‌دستی زنجان 
به ۲هزار سال پیش می‌رسد. اکنون ۷۰۰کارگاه چاقوسازی در 
زنجان وجود دارد و 1500نفر در این بخش فعالیت می‌کنند. 
آب‌دیدگی، برندگی و سختی بالای تیغه‌ها و همچنین 
ساخت دسته‌های چاقو از شاخ و صدف نیز که ظرافت و دقت 

فوق‌العاده‌ای را می‌طلبد، از ویژگی‌های چاقوی زنجان است.

مکث

 برای تماشای
فیلم گزارش این 

 کیوآرکد را 
اسکن کنید.


